

FOEPR086

Fecha Cierre: 28/01/2015  
Hora Cierre: 11.15.05

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2015  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1  
Fecha Impr : 28/01/2015  
Hora Impr : 15.33.46  
(C05151101-201528)

RUBROS	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2015												31/12/2016 (PROYECTADO)	31/12/2017 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
Ventas Netas de Bienes	32,583,462	35,966,972	38,491,961	3,107,519	6,200,430	9,468,647	13,372,455	16,794,826	20,140,479	24,201,308	27,506,865	30,757,159	34,612,568	37,811,234	40,980,683	41,800,297	42,636,303
Prestación de Servicios	7,301	489	8														
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>32,590,763</b>	<b>35,967,461</b>	<b>38,491,969</b>	<b>3,107,519</b>	<b>6,200,430</b>	<b>9,468,647</b>	<b>13,372,455</b>	<b>16,794,826</b>	<b>20,140,479</b>	<b>24,201,308</b>	<b>27,506,865</b>	<b>30,757,159</b>	<b>34,612,568</b>	<b>37,811,234</b>	<b>40,980,683</b>	<b>41,800,297</b>	<b>42,636,303</b>
Costo de Ventas	18,377,940	19,930,669	21,555,498	1,719,811	3,431,588	5,239,782	7,397,552	9,290,532	11,141,319	13,385,451	15,203,576	16,991,306	19,111,850	20,871,185	22,614,451	23,066,740	23,528,075
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	<b>14,212,823</b>	<b>16,036,792</b>	<b>16,936,471</b>	<b>1,387,708</b>	<b>2,768,842</b>	<b>4,228,865</b>	<b>5,974,903</b>	<b>7,504,294</b>	<b>8,999,160</b>	<b>10,815,857</b>	<b>12,303,289</b>	<b>13,765,853</b>	<b>15,500,718</b>	<b>16,940,049</b>	<b>18,366,232</b>	<b>18,733,557</b>	<b>19,108,228</b>
Gastos de Ventas y Distribución	9,272,831	8,769,552	10,023,656	1,083,708	2,167,417	3,251,125	4,334,834	5,418,542	6,502,251	7,585,959	8,669,668	9,753,376	10,837,085	11,920,793	13,004,502	13,264,592	13,529,884
Gastos de Administración	4,667,623	4,783,207	4,758,866	509,981	1,019,960	1,529,942	2,039,922	2,549,902	3,059,883	3,569,863	4,079,843	4,589,824	5,099,804	5,609,785	6,119,765	6,242,160	6,367,003
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado		154,875															
Otros Ingresos Operativos	1,562,865	1,751,828	1,648,388	176,349	367,392	546,973	767,408	1,088,451	1,279,494	1,499,929	1,661,581	1,837,929	2,028,972	2,234,711	2,411,059	2,459,280	2,508,466
Otros Gastos Operativos	1,516,344	1,622,017	1,707,472	99,625	199,250	298,875	398,500	498,125	597,750	697,375	797,000	896,625	996,250	1,095,875	1,195,500	1,219,410	1,243,798
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	<b>318,890</b>	<b>2,768,719</b>	<b>2,094,865</b>	<b>-129,257</b>	<b>-250,393</b>	<b>-304,104</b>	<b>-30,945</b>	<b>126,176</b>	<b>118,770</b>	<b>462,589</b>	<b>418,359</b>	<b>363,957</b>	<b>596,551</b>	<b>548,307</b>	<b>457,524</b>	<b>466,675</b>	<b>476,009</b>
Ingresos Financieros	253,428	192,744	197,181	2,785	7,221	40,193	57,683	60,035	77,013	108,482	112,549	124,149	136,449	143,049	149,699	152,693	155,747
Diferencia de cambio (Ganancias)	6,442	54,391	27,586														
Gastos Financieros	2,220	295	20,149	8,198	16,396	24,594	32,792	40,990	49,344	57,542	65,740	73,938	82,136	90,334	98,532	100,503	102,513
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	56,740	31,210	25,168														
<b>Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación</b>																	
<b>Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable</b>																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>519,800</b>	<b>2,984,349</b>	<b>2,274,315</b>	<b>-134,670</b>	<b>-259,568</b>	<b>-288,505</b>	<b>-6,054</b>	<b>145,221</b>	<b>146,439</b>	<b>513,529</b>	<b>465,168</b>	<b>414,168</b>	<b>650,864</b>	<b>601,022</b>	<b>508,691</b>	<b>518,865</b>	<b>529,243</b>
Gasto por Impuesto a las Ganancias	500,866	1,205,738	682,295				21,476	72,682	78,871	194,821	180,350	165,088	236,134	221,219	193,557	197,428	201,377
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>18,934</b>	<b>1,778,611</b>	<b>1,592,020</b>	<b>-134,670</b>	<b>-259,568</b>	<b>-288,505</b>	<b>-27,530</b>	<b>72,539</b>	<b>67,568</b>	<b>318,708</b>	<b>284,818</b>	<b>249,080</b>	<b>414,730</b>	<b>379,803</b>	<b>315,134</b>	<b>321,437</b>	<b>327,866</b>
<b>Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas</b>																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>18,934</b>	<b>1,778,611</b>	<b>1,592,020</b>	<b>-134,670</b>	<b>-259,568</b>	<b>-288,505</b>	<b>-27,530</b>	<b>72,539</b>	<b>67,568</b>	<b>318,708</b>	<b>284,818</b>	<b>249,080</b>	<b>414,730</b>	<b>379,803</b>	<b>315,134</b>	<b>321,437</b>	<b>327,866</b>

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	18,934	1,778,611	1,592,020	-134,670	-259,568	-288,505	-27,530	72,539	67,568	318,708	284,818	249,080	414,730	379,803	315,134	321,437	327,866
---	--------	-----------	-----------	----------	----------	----------	---------	--------	--------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

Depreciación:

Amortización: